
2. Bundesliga West Herren
06 KV 39 Bad Dürrheim - SKC FH Eppelheim 1927 :
06 VKC 1957 Eppelheim 2 - Gut Holz Sandhausen :
06 SKV Brackenheim - Helmlingen-Scherzheim :
06 SVH Königsbronn 05 - KC Heros Freiburg :
06 ESV Neckarholz VS - SKG 77 Singen :

SKG 77 Singen mit Auswärts - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 ESV Neckarholz VS 6 34034 10 : 2 5672,33 5679,00 6 : 0 5665,67 4 : 2 SB

2 KV 39 Bad Dürrheim 6 33389 7 : 5 5564,83 5733,67 6 : 0 5396,00 1 : 5 SB

3 KC Heros Freiburg 6 33459 6 : 6 5576,50 5624,33 2 : 4 5528,67 4 : 2 SB

4 SVH Königsbronn 05 6 33309 6 : 6 5551,50 5521,67 4 : 2 5581,33 2 : 4 WÜ

5 SKV Brackenheim 6 33273 6 : 6 5545,50 5612,25 6 : 2 5412,00 0 : 4 WÜ

6 Helmlingen-Scherzheim 6 33227 6 : 6 5537,83 5519,33 4 : 2 5556,33 2 : 4 SB

7 SKC FH Eppelheim 1927 6 33135 6 : 6 5522,50 5478,67 6 : 0 5566,33 0 : 6 BA

8 VKC 1957 Eppelheim 2 6 32910 5 : 7 5485,00 5486,33 5 : 1 5483,67 0 : 6 BA

9 SKG 77 Singen 6 33553 4 : 8 5592,17 5737,50 2 : 2 5519,50 2 : 6 SB

10 Gut Holz Sandhausen 6 33478 4 : 8 5579,67 5613,00 4 : 2 5546,33 0 : 6 BA

Heim Auswärts
Michael Schmidt 1017 KV 39 Bad Dürrheim Roland Merk 1014 SKG 77 Singen
Franz Dorfhuber 1000 ESV Neckarholz VS Ralf Schmitt 996 SKC FH Eppelheim 1927
Tobias Lacher 999 VKC 1957 Eppelheim 2 Thomas Hörner 979 SKC FH Eppelheim 1927
Christoph Schreiber 986 KV 39 Bad Dürrheim Uwe Graser 978 KC Heros Freiburg
Markus Roth 973 SKV Brackenheim Patrick Nikisch 963 Gut Holz Sandhausen
Gerd Paulus 971 ESV Neckarholz VS Christian Will 960 SKC FH Eppelheim 1927
Paul Oker 966 SVH Königsbronn 05 Klaus Wagner 953 Helmlingen-Scherzheim
Christian Dreier 963 KV 39 Bad Dürrheim Wolfgang Müller 951 SKG 77 Singen
Drazen Valjak 960 ESV Neckarholz VS Predrag Sopko 948 SKC FH Eppelheim 1927
Torsten Böhm 953 ESV Neckarholz VS Joachim Künzie 942 KC Heros Freiburg

Michael Schmidt 1017 KV 39 Bad Dürrheim Roland Merk 1014 SKG 77 Singen
Franz Dorfhuber 1000 ESV Neckarholz VS Ralf Schmitt 996 SKC FH Eppelheim 1927
Tobias Lacher 999 VKC 1957 Eppelheim 2 Thomas Hörner 979 SKC FH Eppelheim 1927

       Als Mannschaft der Woche 6005 Holz
Heim-Rekord KC 1925 Viernheim  5839 Auswärts-Rekord KC 1925 Viernheim  5873
Einzel-Heim-Rekord Michael Schmidt  1037 Einzel-Auswärts-Rekord Achim Vetter  1048

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

5743 5660

5617 5491
5522 5558

5754 5733
5646 5526
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1. 1. Ralf Schmitt SKC FH Eppelheim 1927 64 3 995,33 3 971,67 6 983,50 0 996 1065 0
3. 2. Mario Bühler VKC 1957 Eppelheim 2 91 2 969,50 1 952,00 3 963,67 0 952 1000 0
4. 3. Jens Auer VKC 1957 Eppelheim 2 70 1 965,00 2 955,50 3 958,67 951 0 1112 0
6. 4. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 68 3 964,33 3 963,33 6 963,83 976 946 1054 0
7. 5. Franz Dorfhuber ESV Neckarholz VS 62 3 962,67 3 984,67 6 973,67 955 1000 1030 0
2. 6. Reinhard Schütterle Helmlingen-Scherzheim 56 3 962,00 3 961,67 6 961,83 974 912 1057 0
8. 7. Paul Oker SVH Königsbronn 05 65 3 961,33 3 962,00 6 961,67 968 966 1081 0
5. 8. Sascha Ginder Gut Holz Sandhausen 72 3 953,33 3 975,33 6 964,33 931 931 1044 0

13. 9. Patrick Nikisch Gut Holz Sandhausen 81 3 951,67 3 954,00 6 952,83 962 963 1014 0
20. 10. Thomas Hörner SKC FH Eppelheim 1927 63 3 951,67 3 908,00 6 929,83 944 979 1069 0
11. 11. Torsten Böhm ESV Neckarholz VS 70 3 948,00 3 920,33 6 934,17 901 953 1022 0
10. 12. Joachim Künzie KC Heros Freiburg 88 3 947,33 3 947,00 6 947,17 0 942 1087 0
12. 13. Ondrej Marcek ESV Neckarholz VS 51 2 947,00 2 904,00 4 925,50 0 913 964 0
14. 14. Jochen Wössner ESV Neckarholz VS 81 3 945,00 2 941,50 5 943,60 911 946 1034 0
15. 15. Gerd Paulus ESV Neckarholz VS 60 3 945,00 3 938,33 6 941,67 926 971 1025 0
16. 16. Sven Beier SKV Brackenheim 77 2 942,50 4 962,25 6 955,67 935 929 1010 0
29. 17. Uwe Graser KC Heros Freiburg 66 3 942,33 3 939,00 6 940,67 0 978 1017 0

9. 18. Andreas Habicht Gut Holz Sandhausen 82 2 942,00 1 981,00 3 955,00 921 923 997 1
39. 19. Roland Merk SKG 77 Singen 58 4 938,75 2 1003,50 6 960,33 915 1014 1016 0
24. 20. Klaus Wagner Helmlingen-Scherzheim 62 3 938,67 3 923,33 6 931,00 949 953 1067 0
21. 21. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 73 3 937,33 3 982,33 6 959,83 963 960 1059 0
17. 22. Alexander Otte Helmlingen-Scherzheim 68 3 936,00 3 924,67 6 930,33 929 928 1035 0
22. 23. Peter Schneider SKV Brackenheim 66 2 933,50 4 953,25 6 946,67 929 935 1019 0
26. 24. Jürgen Ruch SKG 77 Singen 78 4 932,00 2 979,00 6 947,67 940 940 1000 0
25. 25. Thomas Rieck SVH Königsbronn 05 84 3 930,67 3 897,33 6 914,00 913 903 957 0
23. 26. Knut Niedieck Helmlingen-Scherzheim 52 3 930,33 3 935,00 6 932,67 918 926 1003 0
18. 27. Rainer Schweizer KC Heros Freiburg 66 3 930,00 3 947,00 6 938,50 924 911 1031 0
27. 28. Uwe Fauth SVH Königsbronn 05 74 3 927,67 3 939,67 6 933,67 958 933 1034 0
28. 29. Andreas Bauer SKG 77 Singen 69 4 927,25 1 960,00 5 933,80 917 931 1010 0
34. 30. Slavko Matijasevic SKG 77 Singen 66 4 923,50 2 972,50 6 939,83 939 942 1008 0
30. 31. Michael Hünger KV 39 Bad Dürrheim 54 1 923,00 2 885,50 3 898,00 902 0 1039 0
19. 32. Andreas Winter Gut Holz Sandhausen 81 3 920,67 3 927,00 6 923,83 911 886 990 0
32. 33. Stefan Nübling KC Heros Freiburg 79 3 919,67 3 952,00 6 935,83 941 923 982 0
31. 34. Markus Roth SKV Brackenheim 80 2 919,50 4 929,50 6 926,17 930 973 1011 0
33. 35. Michael Schmidt KV 39 Bad Dürrheim 59 3 917,67 3 1003,67 6 960,67 920 1017 1037 0
35. 36. Kevin Hast VKC 1957 Eppelheim 2 75 1 917,00 2 898,00 3 904,33 932 884 978 0
61. 37. Wolfgang Müller SKG 77 Singen 62 2 916,00 1 906,00 3 912,67 896 951 991 0
46. 38. Richard Wolfschläger SKC FH Eppelheim 1927 77 3 915,33 3 916,33 6 915,83 919 937 1005 0
37. 39. Robert Killian VKC 1957 Eppelheim 2 61 3 914,67 3 922,33 6 918,50 0 943 943 neu 0
38. 40. Jan Jacobsen VKC 1957 Eppelheim 2 80 3 914,33 3 894,67 6 904,50 926 931 991 0
42. 41. Bernhard Mahler SKC FH Eppelheim 1927 59 2 912,50 2 952,50 4 932,50 940 913 1007 0
41. 42. Gustav Fritz Helmlingen-Scherzheim 59 2 912,50 2 890,50 4 901,50 919 0 1012 1
53. 43. Predrag Sopko SKC FH Eppelheim 1927 67 3 910,33 3 895,67 6 903,00 941 948 1040 0
44. 44. Peter Kirchenmayer KV 39 Bad Dürrheim 57 3 910,00 2 944,50 5 923,80 922 939 1020 0
40. 45. Pascal Dräger KC Heros Freiburg 84 3 909,00 3 914,33 6 911,67 899 902 1008 0
36. 46. Martin Zimmermann SKG 77 Singen 59 4 906,50 1 935,00 5 912,20 890 882 986 1
51. 47. Michael Masuhr Gut Holz Sandhausen 82 3 906,33 3 945,00 6 925,67 919 929 1000 0
43. 48. Ralf Stolze Gut Holz Sandhausen 58 3 906,00 3 896,67 6 901,33 927 894 1019 0
45. 49. Andreas Roth SKV Brackenheim 80 2 905,50 4 961,00 6 942,50 952 939 1014 0
67. 50. Ulrich Längin KC Heros Freiburg 65 1 902,00 1 947,00 2 924,50 0 902 947 0
47. 51. Walter Kaisler KV 39 Bad Dürrheim 47 3 900,00 3 958,00 6 929,00 917 937 1020 0
62. 52. Christian Will SKC FH Eppelheim 1927 76 3 900,00 1 914,00 4 903,50 892 960 1007 1
48. 53. Werner Strass SVH Königsbronn 05 61 3 900,00 3 871,00 6 885,50 920 889 960 0
49. 54. Dieter Böhler VKC 1957 Eppelheim 2 59 3 899,00 3 901,67 6 900,33 885 937 1023 0
50. 55. Hans-Peter Benz SVH Königsbronn 05 62 3 897,33 3 888,33 6 892,83 924 885 999 0
58. 56. Wolfgang Bollack Helmlingen-Scherzheim 82 3 893,67 3 901,67 6 897,67 912 910 988 0
52. 57. Steffen Back VKC 1957 Eppelheim 2 83 2 893,00 1 880,00 3 888,67 920 0 951 0
54. 58. Christian Dreier KV 39 Bad Dürrheim 81 3 890,00 3 968,67 6 929,33 941 963 1017 0
55. 59. Arnold Kaltenbach ESV Neckarholz VS 55 1 889,00 2 934,50 3 919,33 935 0 1006 0
56. 60. Tobias Ulbrich SKV Brackenheim 77 2 887,50 1 948,00 3 907,67 862 948 955 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.

139. 1. Tobias Lacher VKC 1957 Eppelheim 2 1 999 999 999,00 649 649,00 350 350,00 4 4,00
1. 2. Ralf Schmitt SKC FH Eppelheim 1927 6 996 5901 983,50 3823 637,17 2078 346,33 8 1,33
6. 3. Franz Dorfhuber ESV Neckarholz VS 6 1000 5842 973,67 3809 634,83 2033 338,83 15 2,50
3. 4. Sascha Ginder Gut Holz Sandhausen 6 931 5786 964,33 3793 632,17 1993 332,17 17 2,83
7. 5. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 6 946 5783 963,83 3808 634,67 1975 329,17 9 1,50
5. 6. Mario Bühler VKC 1957 Eppelheim 2 3 952 2891 963,67 1850 616,67 1041 347,00 6 2,00
2. 7. Reinhard Schütterle Helmlingen-Scherzheim 6 912 5771 961,83 3802 633,67 1969 328,17 16 2,67
9. 8. Paul Oker SVH Königsbronn 05 6 966 5770 961,67 3806 634,33 1964 327,33 10 1,67

14. 9. Michael Schmidt KV 39 Bad Dürrheim 6 1017 5764 960,67 3792 632,00 1972 328,67 15 2,50
13. 10. Roland Merk SKG 77 Singen 6 1014 5762 960,33 3752 625,33 2010 335,00 16 2,67
10. 11. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 6 960 5759 959,83 3793 632,17 1966 327,67 20 3,33
11. 12. Jens Auer VKC 1957 Eppelheim 2 3 0 2876 958,67 1863 621,00 1013 337,67 5 1,67
8. 13. Sven Beier SKV Brackenheim 6 929 5734 955,67 3709 618,17 2025 337,50 12 2,00
4. 14. Andreas Habicht Gut Holz Sandhausen 3 923 2865 955,00 1878 626,00 987 329,00 10 3,33

12. 15. Patrick Nikisch Gut Holz Sandhausen 6 963 5717 952,83 3790 631,67 1927 321,17 18 3,00
15. 16. Jürgen Ruch SKG 77 Singen 6 940 5686 947,67 3719 619,83 1967 327,83 15 2,50
17. 17. Joachim Künzie KC Heros Freiburg 6 942 5683 947,17 3721 620,17 1962 327,00 18 3,00
16. 18. Peter Schneider SKV Brackenheim 6 935 5680 946,67 3752 625,33 1928 321,33 12 2,00
21. 19. Jochen Wössner ESV Neckarholz VS 5 946 4718 943,60 3093 618,60 1625 325,00 14 2,80
20. 20. Andreas Roth SKV Brackenheim 6 939 5655 942,50 3754 625,67 1901 316,83 19 3,17
25. 21. Gerd Paulus ESV Neckarholz VS 6 971 5650 941,67 3683 613,83 1967 327,83 11 1,83
29. 22. Uwe Graser KC Heros Freiburg 6 978 5644 940,67 3747 624,50 1897 316,17 18 3,00
22. 23. Slavko Matijasevic SKG 77 Singen 6 942 5639 939,83 3734 622,33 1905 317,50 18 3,00
19. 24. Rainer Schweizer KC Heros Freiburg 6 911 5631 938,50 3645 607,50 1986 331,00 11 1,83
24. 25. Stefan Nübling KC Heros Freiburg 6 923 5615 935,83 3746 624,33 1869 311,50 22 3,67
38. 26. Christoph Schreiber KV 39 Bad Dürrheim 5 986 4676 935,20 3142 628,40 1534 306,80 18 3,60
32. 27. Torsten Böhm ESV Neckarholz VS 6 953 5605 934,17 3711 618,50 1894 315,67 21 3,50
26. 28. Andreas Bauer SKG 77 Singen 5 931 4669 933,80 3113 622,60 1556 311,20 20 4,00
28. 29. Uwe Fauth SVH Königsbronn 05 6 933 5602 933,67 3647 607,83 1955 325,83 16 2,67
27. 30. Knut Niedieck Helmlingen-Scherzheim 6 926 5596 932,67 3659 609,83 1937 322,83 21 3,50
23. 31. Bernhard Mahler SKC FH Eppelheim 1927 4 913 3730 932,50 2445 611,25 1285 321,25 9 2,25
35. 32. Klaus Wagner Helmlingen-Scherzheim 6 953 5586 931,00 3679 613,17 1907 317,83 16 2,67
31. 33. Alexander Otte Helmlingen-Scherzheim 6 928 5582 930,33 3684 614,00 1898 316,33 13 2,17
39. 34. Thomas Hörner SKC FH Eppelheim 1927 6 979 5579 929,83 3696 616,00 1883 313,83 18 3,00
37. 35. Christian Dreier KV 39 Bad Dürrheim 6 963 5576 929,33 3673 612,17 1903 317,17 18 3,00
34. 36. Walter Kaisler KV 39 Bad Dürrheim 6 937 5574 929,00 3602 600,33 1972 328,67 17 2,83
43. 37. Markus Roth SKV Brackenheim 6 973 5557 926,17 3657 609,50 1900 316,67 17 2,83
36. 38. Michael Masuhr Gut Holz Sandhausen 6 929 5554 925,67 3649 608,17 1905 317,50 28 4,67
33. 39. Ondrej Marcek ESV Neckarholz VS 4 913 3702 925,50 2407 601,75 1295 323,75 12 3,00
18. 40. Ulrich Längin KC Heros Freiburg 2 902 1849 924,50 1223 611,50 626 313,00 6 3,00
30. 41. Andreas Winter Gut Holz Sandhausen 6 886 5543 923,83 3689 614,83 1854 309,00 18 3,00
40. 42. Peter Kirchenmayer KV 39 Bad Dürrheim 5 939 4619 923,80 3096 619,20 1523 304,60 17 3,40
42. 43. Arnold Kaltenbach ESV Neckarholz VS 3 0 2758 919,33 1804 601,33 954 318,00 10 3,33
47. 44. Robert Killian VKC 1957 Eppelheim 2 6 943 5511 918,50 3710 618,33 1801 300,17 19 3,17
48. 45. Richard Wolfschläger SKC FH Eppelheim 1927 6 937 5495 915,83 3647 607,83 1848 308,00 18 3,00
44. 46. Thomas Rieck SVH Königsbronn 05 6 903 5484 914,00 3598 599,67 1886 314,33 15 2,50
58. 47. Wolfgang Müller SKG 77 Singen 3 951 2738 912,67 1827 609,00 911 303,67 9 3,00
41. 48. Martin Zimmermann SKG 77 Singen 5 882 4561 912,20 3030 606,00 1531 306,20 26 5,20
46. 49. Pascal Dräger KC Heros Freiburg 6 902 5470 911,67 3621 603,50 1849 308,17 18 3,00
63. 50. Tobias Ulbrich SKV Brackenheim 3 948 2723 907,67 1808 602,67 915 305,00 12 4,00
51. 51. Jan Jacobsen VKC 1957 Eppelheim 2 6 931 5427 904,50 3524 587,33 1903 317,17 23 3,83
45. 52. Kevin Hast VKC 1957 Eppelheim 2 3 884 2713 904,33 1769 589,67 944 314,67 12 4,00
66. 53. Christian Will SKC FH Eppelheim 1927 4 960 3614 903,50 2416 604,00 1198 299,50 20 5,00
56. 54. Predrag Sopko SKC FH Eppelheim 1927 6 948 5418 903,00 3533 588,83 1885 314,17 10 1,67
50. 55. Gustav Fritz Helmlingen-Scherzheim 4 0 3606 901,50 2391 597,75 1215 303,75 15 3,75
49. 56. Ralf Stolze Gut Holz Sandhausen 6 894 5408 901,33 3631 605,17 1777 296,17 19 3,17
59. 57. Dieter Böhler VKC 1957 Eppelheim 2 6 937 5402 900,33 3693 615,50 1709 284,83 33 5,50
52. 58. Michael Hünger KV 39 Bad Dürrheim 3 0 2694 898,00 1815 605,00 879 293,00 10 3,33
54. 59. Wolfgang Bollack Helmlingen-Scherzheim 6 910 5386 897,67 3605 600,83 1781 296,83 28 4,67
53. 60. Axel Dambacher SKG 77 Singen 4 0 3589 897,25 2413 603,25 1176 294,00 18 4,50
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga West Herren 6. Spieltag

Klub Klub
KV 39 Bad Dürrheim 5754 : 5733 SKC FH Eppelheim 1927
Name Kegel Kegel Name
Peter Kirchenmayer 939 948 Predrag Sopko
Christoph Schreiber 986 937 Richard Wolfschläger
Walter Kaisler 937 996 Ralf Schmitt
Christian Dreier 963 913 Bernhard Mahler
Michael Schmidt 1017 979 Thomas Hörner
Uwe Rosenthal 912 960 Christian Will

Klub Klub
VKC 1957 Eppelheim 2 5646 : 5526 Gut Holz Sandhausen
Name Kegel Kegel Name
Tobias Lacher 999 886 Andreas Winter
Dieter Böhler 937 929 Michael Masuhr
Mario Bühler 952 931 Sascha Ginder
Jan Jacobsen 931 923 Andreas Habicht
Robert Killian 943 963 Patrick Nikisch
Kevin Hast 884 894 Ralf Stolze

Klub Klub
SKV Brackenheim 5617 : 5491 Helmlingen-Scherzheim
Name Kegel Kegel Name
Markus Roth 973 862 Jürgen Maliga
Sven Beier 929 912 Reinhard Schütterle
Daniel Seefeldt 893 910 Wolfgang Bollack
Tobias Ulbrich 948 928 Alexander Otte
Peter Schneider 935 926 Knut Niedieck
Andreas Roth 939 953 Klaus Wagner

Klub Klub
SVH Königsbronn 05 5522 : 5558 KC Heros Freiburg
Name Kegel Kegel Name
Achim Vetter 946 902 Pascal Dräger
Thomas Rieck 903 902 Ulrich Längin
Hans-Peter Benz 885 978 Uwe Graser
Werner Strass 889 923 Stefan Nübling
Uwe Fauth 933 942 Joachim Künzie
Paul Oker 966 911 Rainer Schweizer

Klub Klub
ESV Neckarholz VS 5743 : 5660 SKG 77 Singen
Name Kegel Kegel Name
Drazen Valjak 960 940 Jürgen Ruch
Franz Dorfhuber 1000 942 Slavko Matijasevic
Torsten Böhm 953 882 Martin Zimmermann
Jochen Wössner 946 951 Wolfgang Müller
Gerd Paulus 971 931 Andreas Bauer
Ondrej Marcek 913 1014 Roland Merk
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